
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA 

Secretaria Municipal de Educação 
Herculândia – Capital das Cerealistas de Amendoim e das Mudas 

 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia – SP. 
www.herculandia.sp.gov.br  educacao@herculandia.sp.gov.br    CNPJ: 44.568.277/0001-90 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DOCENTE  

RESOLUÇÃO SME 016 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 

HERCULÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando:  

 

- O concurso de remoção de titulares dos cargos de PEB I da rede municipal de ensino de 

Herculândia por títulos-2025;  

-Os prazos estipulados na Resolução 016 de 12 de dezembro de 2025;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições e classificação geral do concurso de remoção 

2025, conforme segue:  

 

Classificação Candidato 
Tempo de 

serviço 
Títulos 

Pontuação 

total 

01 Viviane Ap. Cardoso R. Santos 0,55 2,5 3,05 

 

 

 

Herculândia, 18 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Cristiano Vieira dos Santos 

Secretário de Educação 

 

 

 

 

http://www.herculandia.sp.gov.br/

